O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2314/2025, em 12 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa 3E ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 

54.432.769/0001-08 ao valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para a elaboração de 

projeto completo de engenharia em aproximadamente 537,37m² de reforma e aproximadamente 45m² 

de ampliação da Unidade Básica de Saúde de Porto Vera Cruz, contemplando levantamento técnico, 

projeto arquitetônico, projetos complementares, memoriais descritivos, orçamento detalhado,

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2332/2025, em 15 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa REGIS ALEXANDER DE LIMA - 

CNPJ nº 26.951.655/0001-39 ao valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) para fornecer 

mudas de flores e plantas ornamentais destinadas à manutenção, revitalização paisagística e 

embelezamento de praças, canteiros centrais, rótulas e demais logradouros públicos do Município de 

Porto Vera Cruz/RS, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito, com

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2356/2025, em 17 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa OBA OBA BRINQUEDOS LTDA - 

CNPJ nº 14.273.937/0001-45 ao valor total de R$ 3.335,00 (três mil, trezentos e trinta e cinco reais), 

para disponibilização, montagem, operação e desmontagem de brinquedos infláveis, bem como para a 

alocação de monitores qualificados, destinados à prestação de serviços durante o evento oficial de 

Chegada do Papai Noel, a ser realizado no dia 19 de dezembro de 2025, no Parque Municipal de

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2373/2025, em 19 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa LIKA INDUSTRIA DE 

CONFECCOES LTDA – CNPJ: 55.666.629/0001-67 ao valor de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 

reais) para confecção de vestidos oficiais destinados às Soberanas do Município de Porto Vera Cruz 

(Rainha, 1ª Princesa e 2ª Princesa da 1º Expofeira), conforme solicitado pelo Gabinete do Prefeito, 

com fulcro no art. 75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2345/2025, em 16 de dezembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa REKZIEGEL CENTRO 

AUTOMOTIVO LTDA – CNPJ: 60.090.249/0001-67 ao valor de R$ 3.368,00 (três mil trezentos e 

sessenta e oito reais) referente aos itens 01 ao 19; a empresa COMERCIO DE BATERIAS 

REKZIEGEL LTDA – CNPJ: 90.621.103/0001-61 ao valor de R$ 997,00 (novecentos e noventa e sete 

reais) referente aos itens 20 ao 26 e a empresa GLADIMIR REMBOLD 97431141068 ao valor de R$ 

2.474,00 (dois mil quatrocentos e setenta e quatro reais) referente aos itens 27 ao 32, conforme 

solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito para manutenção preventiva e 

corretiva no veículo Fiat Doblò, placa INQ-2473, com fulcro no art. 75, I, § 7, da Lei Federal 

14.133/2021, e alterações posteriores.